
PROTOKÓŁ Nr 4/2016
Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

Rady Miasta i Gminy Wleń
   

Posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego (zwanej dalej Komisją) odbyło 
się w dniu 27 kwietnia  2016 r. w Urzędzie Miasta i Gminy Wleń w godzinach od 15.00 do 15.38. 
Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Radna Agata Hołdowicz.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:
1. Członkowie  Komisji:

1) Radny Zbigniew Berdzik – członek Komisji;
2) Radny Tomasz Buciak -  członek Komisji;
3) Radny Andrzej Czapski -  członek Komisji;
4) Radny Marek Dral - członek Komisji;
5) Radna Agata Hołdowicz  -  Przewodnicząca Komisji;
6) Radny Zbigniew Lebiedź - członek Komisji;
7) Radny Marek Koczarski - członek Komisji.

2. Pan Artur Zych -  Burmistrz Miasta i Gminy Wleń.
3. Pani Maria Gierczyk - Skarbnik Miasta i Gminy Wleń.
4. Pani Anna Komsta – Dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu.
5. Pani Iwona Wojewódka – Główny Księgowy OKSiT

Na posiedzeniu Komisji był nieobecny Radny Jacek Gładysz.

Porządek posiedzenia Komisji:

1. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz 
zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

2. Analiza i  wydanie opinii  do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej 
Miasta i Gminy Wleń na 2016 rok.

3. Sytuacja  ekonomiczna  Ośrodka  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  oraz   informacja  z  planowanego 
wykorzystania środków finansowych przeznaczonych na działalność statutową. 

4. Sprawy różne.  

Przewodnicząca  Komisji  powitała  zebranych,  stwierdziła  wymagane  quorum  i  poddała  pod 
głosowanie porządek obrad
 .
„za” – jednogłośnie.

Ad.1.  
Pan  Burmistrz  powiedział,  że  gmina  osiągnęła  wskaźniki  finansowe   na  tyle  dobre,  że  może 
wyemitować obligacje  w wysokości  niezbędnej  do przeprowadzenia  inwestycji.   Jako pierwsza 
ruszy oczyszczalnia ścieków, na którą potrzeba ok. 1 mln. złotych. Pan Burmistrz nakreślił sposób 
funkcjonowania  nowej oczyszczalni oraz korzyści jakie przyniesie ta inwestycja.
Radna Agata Hołdowicz poddała w wątpliwość  poprawność zapisu ostatniego paragrafu projektu 
uchwały. Według Radnej uchwała powinna być publikowana w dzienniku urzędowym. 
Pani Skarbnik powiedziała, że sprawę poprawności zapisu wyjaśni z radcą prawnym.
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały 
w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
„za” - 6  Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” Radna Agata Hołdowicz

strona 1 z 2



Komisja większością głosów  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie  emisji 
obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu..
Ad.2.  
Pani  Skarbnik  wyjaśniła,  że  na  podstawie  informacji  Ministra  Finansów  oraz  pism Wojewody 
Dolnośląskiego  zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 88.862,00 zł.  Zmniejszenie 
planu  dochodów   o  kwotę  100.683,00  zł  następuje  na  podstawie  pisma  Ministra  Finansów 
informującego  o  zmniejszeniu  subwencji  oświatowej.  W  związku  z  tym   zmniejsza  się  plan 
wydatków budżetowych o kwotę 100.683,00 zł w dziale oświata i wychowanie. Aby zespół szkół 
całkowicie  nie  rewolucjonizował  swojego  budżetu,  częściowego  uzupełnienia  dokonuje  się
 z rezerwy budżetowej. Ponadto dokonuje się przeniesień planowanych wydatków między działami.
Radny  Marek  Dral  przekazał  informację,  że  planowany  jest  wzrost  subwencji  oświatowej  dla 
małych szkół z budżetu państwa.
Pan Burmistrz wyjaśnił, że szkoła wleńska nie wpisuje się w definicję małej szkoły, która oznacza 
placówkę z liczbą uczniów  od 50 do 200. Dodał, że trwają intensywne działania  nad przejęciem 
przez stowarzyszenie filii szkoły podstawowej w Pilchowicach.
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Wleń na 2016 rok.
„za” - 7  Radnych
Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej Miasta i Gminy Wleń na 2016 rok.
Ad.3.  
Wobec barku pytań w sprawie przedłożonej  pisemnej  informacji  o  ośrodku kultury,  Pani  Anna 
Komsta przedstawiła statystyki funkcjonującego od miesiąca marca b.r. „Kina za rogiem”.Liczby 
pokazują duże zainteresowanie  ofertą,  która obejmuje nie tylko cykliczne seanse filmowe lecz 
możliwość wypożyczenia obiektu na organizację zamkniętych imprez rodzinnych lub towarzyskich. 
Pan Burmistrz dodał, że z powodu obawy przed dewastacja obiektu, wynajem kina przez osoby 
prywatne musi być poprzedzony wpłatą kaucji  w kwocie 1 tysiąc zł.
Radna Agata Hołdowicz zapytała o zatrudnienie w OKSiT.
Pani Anna Komsta odpowiedziała, że  kadra ośrodka kultury to jest: dyrektor na cały etat, biblioteka 
– dwa etaty, księgowa 3/8 etatu oraz animator na cały etat obecnie  przebywający na długotrwałym 
zwolnieniu lekarskim i   w sierpniu przechodzący na emeryturę.  Pracą kancelaryjną zajmują się 
praktykanci z urzędu pracy. Pozostali tj. sprzątaczka, palacz oraz obsługa kina są zatrudnieni na 
umowę zlecenie.
Ad.4.  
Rozmawiano o samochodach strażackich, restrukturyzacji oświetlenia ulicznego w gminie.
Pan Burmistrz zakomunikował, że system oznakowania miasta jest na etapie wytwarzania tabliczek, 
który będzie dofinansowany środkami zewnętrznymi.

W związku z wyczerpaniem porządku Pani Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji.

                                                                                                    Przewodnicząca
Komisji Budżetu, Finansów
 i Rozwoju Gospodarczego

                                                                                          /-/
                                                                                                     Agata Hołdowicz

Protokołowała:
Bogusława Bieszczad 
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